
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 1 2 
 
 
Oggetto:  CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E/O STRAORDINA RIA 
DEGLI IMPIANTI UBICATI NEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE . 

 
 
 L’anno duemiladodici  addì quattordici  del mese di marzo alle ore 9.30 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

   
Totale   n. 

 
3 

 
2 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



G.C. n. 12 del 14.03.2012 
 
OGGETTO: CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E/O STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI 
UBICATI NEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta del 05/01/2012, presentata dal gestore degli impianti ubicati nel centro 
sportivo comunale, sig.ra Bellossi Vania Rosa, in data 23/01/2012, ns. prot. n. 239, con la 
quale si segnala l’intenzione di ripristinare l’area adiacente al campo bocce (“ex skate”), 
per riportarla all’originaria destinazione di campo da basket e pallavolo, realizzando una 
serie di interventi; 
 
VISTO il vigente contratto per la gestione in concessione del bar, del campo bocce e del 
campo polivalente ubicati nel centro sportivo, stipulato tra il Comune di Fara Novarese e la 
sig.ra Bellossi Vania Rosa in data 22/04/2010, rep. n. 829; 
 
RITENUTO di autorizzare il gestore a realizzare gli interventi proposti, i quali costituiscono 
manutenzione ordinaria e/o straordinaria degli impianti concessi; 
 
EVIDENZIATO che il Comune non dispone di adeguate risorse economiche, per cui non 
potrà contribuire alle spese necessarie; 
 
VALUTATA l’opportunità di consentire comunque gli interventi ove il gestore ritenga in 
ogni caso di realizzarli, fermo restando che quest’ultimo non potrà richiedere alcun 
rimborso per quanto operato; 
 
EVIDENZIATO che, visti gli importi segnalati, non è necessario il ricorso a procedure di 
evidenza pubblica;  
 
VISTO il T.U.E.L., D. Lgs. n. 267/2000; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui all’art. 49, comma 1 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 

 

PROPONE 

 
1. Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, il gestore degli impianti ubicati 
nel centro sportivo comunale, sig.ra Bellossi Vania Rosa, alla realizzazione degli interventi 
proposti con missiva del 05/01/2012, ns. prot. n. 239 del 23/01/2012, con espressa 
evidenza che, ove intenda effettivamente procedere, non potrà essere richiesto al Comune 
alcun rimborso; 
 
2. Di dichiarare, infine, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma 
dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, comma 1, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 14.03.2012 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 14/03/2012 
                                                                               Il Responsabile del Servizio 
           Arch. Giampietro Depaoli 
               Firmato 
 _____________________________________________________________ 
 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato 
dal competente Responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare la suestesa deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi 
di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
Lì 15/01/2013 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
Lì 15/01/2013 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
              f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  


